

**Panevėžio „Šviesos“ ugdymo centras**  
**Centro veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės**  
**2023 m. veiklos ataskaita**

Plačiojo įsivertinimo, atlikto 2022 m., probleminių sričių tobulinimas.

**1 sritis. Rezultatai.**

**Problema** – Mokiniai neturi tolesnio mokymosi planų ir siekių.

**Tikslas** – Plėtoti bendradarbiavimą, sudarant sąlygas mokiniams ugdytis ugdymo karjerai kompetencijas.

**Atlikti darbai ir rezultatai.** Inicijavus Centro veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupei, 2023 m. buvo sudarytos bendradarbiavimo sutartys su:

- Panevėžio mokymo centru,
- Panevėžio švietimo centru,
- Panevėžio kolegija,
- PC „Rimi“.

2023 m. organizuoti 8 bendri renginiai / veiklos su Panevėžio mokymo centru. 2 veiklos vyko kitose įstaigose (Panevėžio miškų urėdijos medelyne - daigyne ir VšĮ Rūtos užuovėja šunų prieglaudoje).

32 specialiųjų klasių ir 7 lavinamųjų klasių mokiniai dalyvavo Panevėžio mokymo centro organizuojamose veiklose. 31 lavinamųjų klasių mokinys dalyvavo VšĮ Rūtos užuovėja šunų prieglaudos organizuojamoje veikloje.

**2 sritis. Ugdymas(is) ir mokinių patirtys.**

**Problema** – Mokiniai turi nepakankamai galimybių išreikšti idėjas, pasiūlymus dėl centro veiklos.

**Tikslas** – Skatinti mokinių iniciatyvas.

**Atlikti darbai ir rezultatai.** Suburta aktyvių ir iniciatyvių mokinių grupė – Mokinių parlamentas „Šviesiukai“.

Mokinių parlamento veikloje dalyvauja 10 vyresniųjų specialiųjų ir SĮU klasių mokinių.

2023 m. rugsėjo mėn. vyko kassavaitiniai grupės susitikimai ir organizuotos 3 mokinių iniciatyvos.

**3 sritis. Ugdymosi aplinkos.**

**Problema** – Nepakankamas skaitmeninių priemonių panaudojimas.

**Tikslas** – Tobulinti ugdymo(si) procesą, pamokose tikslingai naudojant skaitmenines ir / ar interaktyvias priemones.

**Atlikti darbai ir rezultatai.** Mokytojai skatinami pamokose naudoti skaitmenines ir / ar interaktyvias mokymo priemones.

2023 m. balandžio – gruodžio mėn. stebėtos 64 pamokos, kuriose mokytojai panaudojo skaitmenines ir interaktyvias priemones.

Atlikus apklausą, nustatyta, jog 23 mokytojai pamokose naudoja skaitmenines mokymosi aplinkas (Wordwall, Learning apps, Eduka klasė).

2023 metais mokytojai parengė 142 skaitmenines mokymo priemones ir užduotis. 91 priemonė parengta Wordwall aplinkoje, 37 - Learning apps, po 5 Quizlet ir Quizizz, 4 - Kahoot.

#### **4 sritis. Lyderystė ir vadyba.**

**Problema** – Tėvai nepakankamai įtraukiami į centro veiklą.

**Tikslas** – Bendruomenės narių (tėvų (globėjų, rūpintojų)) aktyvesnis įsitraukimas į Centro renginių planavimą ir organizavimą, aktyvesnis dalyvavimas.

**Atlikti darbai ir rezultatai.** Tėvai buvo skatinami, kviečiami įsitraukti ne tik į dalyvavimą renginiuose, bet ir renginių planavimą bei organizavimą.

Į Centre vykstančių renginių / veiklų planavimą, organizavimą įsitraukė 15 proc. tėvų (globėjų), ir 15 proc. mokinių (mokinių parlamentas, klasių seniūnai, šeimynų lyderiai).

Organizuota 11 renginių pagal UP ir 3 kt. tradiciniai renginiai.

19 tėvų aktyviai dalyvavo planuojant ir organizuojant mokslo metų užbaigimo, Mokytojo dienos, kalėdinius renginius.

Faktinis 2023 m. dalyvavusių renginiuose registruotų tėvų / globėjų skaičius - 337.